
 

TAGESELTERNVEREIN SENSE (TEVS), Maggenbergstrasse 7, 1712 Tafers www.accueildejour.ch/singine  

Tarifliste gültig ab 1.September 2021 

 

Kinder im Vorschulalter  

Anrechenbares 
Einkommen  
 
 
 
CHF 

Stundenansatz 
Vorschule 
 
Eltern 
 
CHF 

Stundenansatz 
Vorschule 
 
Gemeinde 
 
CHF 

Staat FR 
Vorschule 
 
 
 
CHF 

Total 
Vorschule 
 
 
 
CHF 

bis     40'000.00  02.00 07.70 0.55 10.25 

bis     50'000.00   02.20 07.50 0.55 10.25 

bis     60'000.00  02.95 06.75 0.55 10.25 

bis     70'000.00  03.70 06.00 0.55 10.25 

bis     80'000.00  04.45 05.25 0.55 10.25 

bis     90'000.00  04.55 05.15 0.55 10.25 

bis   100'000.00  04.75 04.95 0.55 10.25 

bis   110'000.00  05.25 04.45 0.55 10.25 

bis   120'000.00  05.45 04.25 0.55 10.25 

bis   130'000.00  07.45 02.25 0.55 10.25 

bis   140'000.00    09.45 00.25 0.55 10.25 

bis   150'000.00  09.70 --.-- 0.55 10.25 

 

Als anrechenbares Einkommen gilt das Nettojahreseinkommen gemäss letzten Steuerveranlagung (Code 4.910) vor 

dem 1.Januar des laufenden Jahres. Das Einkommen erhöht sich nach Art. 8 des Reglement Tageselternverein 

Sense.Vorschulkinder profitieren von einem Gesamtabzug von CHF 1.80/Std (CHF 1.25/Std. bisher und bereits 

berücksichtigt im Tarif CHF 10.25), neu ab 1.9.2021, CHF 0.55/Std. gem.Steuerreform-Fond)  

 

Kinder im 1H / 2H  

Anrechenbares 
Einkommen 
 
 
 
CHF 

Stundenansatz 
1H / 2H 
 
Eltern 
 
CHF 

Stundenansatz 
1H / 2H 
 
Gemeinde 
 
CHF 

Staat FR 
1H / 2H 
 
 
 
CHF 

Total 
1H / 
2H 
 
 
CHF 

bis     40'000.00  02.00 08.25 1.25 10.25 

bis     50'000.00  02.75 07.50 1.25 10.25 

bis     60'000.00  03.50 06.75 1.25 10.25 

bis     70'000.00  04.25 06.00 1.25 10.25 

bis     80'000.00  05.00 05.25 1.25 10.25 

bis     90'000.00  05.10 05.15 1.25 10.25 

bis   100'000.00  05.30 04.95 1.25 10.25 

bis   110'000.00  05.80 04.45 1.25 10.25 

bis   120'000.00  06.00 04.25 1.25 10.25 

bis   130'000.00  08.00 02.25 1.25 10.25 

bis   140'000.00  10.00 00.25 1.25 10.25 

bis   150'000.00  10.25 --.-- 1.25 10.25 

 

Als anrechenbares Einkommen gilt das Nettojahreseinkommen gemäss letzten Steuerveranlagung (Code 4.910) vor 

dem 1. Januar des laufenden Jahres. Das Einkommen erhöht sich nach Art. 8 des Reglements Tageselternverein 

Sense. Kinder im 1H und 2H profitieren von einer Subvention durch den Kanton von CHF 1.25/Std. (im Tarif schon 

berücksichtigt) 

http://www.accueildejour.ch/singine
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Kinder im 
3H bis 8H  

 

  
Anrechenbares 
Einkommen 
 
 
 
CHF 

Stundenansatz 
3H bis 8H  
 
Eltern 
 
CHF 

Stundenansatz 
3H bis 8H 
 
Gemeinde 
 
CHF 

Total 
3H bis 8H 
 
 
 
CHF 

bis     40'000.00  03.25 08.25 11.50 

bis     50'000.00  04.00 07.50 11.50 

bis     60'000.00  04.75 06.75 11.50 

bis     70'000.00  05.50 06.00 11.50 

bis     80'000.00  06.25 05.25 11.50 

bis     90'000.00     06.35 05.15 11.50 

bis   100'000.00  06.55 04.95 11.50 

bis   110'000.00  07.05 04.45 11.50 

bis   120'000.00  07.25 04.25 11.50 

bis   130'000.00  09.25 02.25 11.50 

bis   140'000.00  11.25 00.25 11.50 

bis   150'000.00  11.50 --.-- 11.50 

 

Als anrechenbares Einkommen gilt das Nettojahreseinkommen gemäss letzten Steuerveranlagung (Code 4.910) vor 

dem 1. Januar des laufenden Jahres. Das Einkommen erhöht sich nach Art. 8 des Reglements Tageselternverein 

Sense. Kinder von 3H bis 8H erhalten keine Subventionen vom Kanton. 

 

Kinder ab 9H wird der Maximaltarif berechnet. (Reglement Art. 8i) 

 

 

Tarife genehmigt durch das Jugendamt Freiburg am 18. Februar 2021. 

http://www.accueildejour.ch/singine

